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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД – 

СЕПТЕМВРИ 20201 

РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 
 

 пораст на сиромаштијата, еден од предизвиците на Ковид-19 

 потенцијални средства и можности за земјите од Западен Балкан преку новиот 

економски и инвестициски план на ЕУ за Западен Балкан 

 дел од меѓународните институции со подобрени предвидувања за БДП во 2020 и 2021 

година 

 индустриското производство во август со сличен пад како во јули  

 пад и кај трговијата, туризмот и градежништвото 

 инфлацијата останува под контрола 

 непроменети очекувања на деловните субјекти во преработувачката индустрија 

 продолжуваат негативните тенденции во надворешната трговија 

 буџетските приходи и расходи под влијание на кризата 

 

 

                                                             
1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 19 октомври 2020 
година 


